
 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 1» 

 г. ДОЛИНСКА САХАЛИНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П Р И К А З  

30.08. 2023 № 294-ОД 

О создании дегустационной комиссии 

В целях сохранения и укрепления здоровья детей и подростков, 

совершенствования системы организации школьного питания в соответствии со 

ст.28 «Компетенция, права, обязанности и ответственность образовательной 

организации», Закона Российской Федерации  «Об образовании в Российской 

Федерации» от 29.12.2012 № 273-ФЗ, Распоряжением Министерства Сахалинской 

области от 28.12.2020г. № 3.12-1210-р «Об утверждении Регионального  стандарта 

организации питания обучающихся в общеобразовательной организациях 

Сахалинской области», СанПиН 2.3/2.4.3590-20 "Санитарно-эпидемиологические 

требования к организации общественного питания населения» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать дегустационную комиссию в МБОУ СОШ № 1 г. Долинска 

Сахалинской области на 2023/2024 учебный год в составе: 

• Председатель комиссии – Шабалина И.В., директор школы; 

• Секретарь комиссии – Маркелова Ю.Ю., социальный педагог, ответственная 

за организацию горячего питания; 

Члены комиссии: 

• Шлапак Н.В., заместитель директора по ВР; 

• Зубарева Т.В., заместитель директора по ВР; 

• Лысова Е. А. – заведующая производством ИП Хе Анатолий; 

2. Утвердить график проведения дегустации блюд в школьной столовой 

(приложение 1 к настоящему Приказу). 

3. Организовать в МБОУ СОШ № 1 дегустацию блюд школьного рациона не реже 

1 раза в четверть в соответствии с Положением «О дегустационной комиссией».  

4. Не реже 1 раза в четверть, на заседании дегустационной комиссии, проводить 

анализ результатов анкетирования и выработать рекомендации по улучшению 

школьного питания. 

5. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы                                                                                           И.В. Шабалина 

  



 

 

 

Приложение № 1  

к приказу № 294-ОД 

От 30.08.2023 г. 

 

График проведения дегустации блюд в школьной столовой 

на 2023-2024 учебный год  

№ 

п/п 

Дата проведения дегустаций Время проведения дегустаций 

1 21.09.23 10:00-13:30 

2 21.12.23 10:00-13:30 

3 26.01.24 10:00-13:30 

4 28.03.24 10:00-13:30 

5 17.05.24 10:00-13:30 

 


